دولت ایران که در سال ۲۰۰۳، متعاقب قراردادی که با فرانسه، آلمان و بریتانیا منعقد نمود، فعالیت‌های هسته‌ای خود از جمله غنی‌سازی اورانیوم را تعلیق کرده بود، در سال ۲۰۰۵، مجدداً این فعالیت‌ها را از سر گرفت (Elrashidy, ۲۰۱۶: ۲). با این وجود که ایران بارها اعلام کرد که به فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای می‌پردازد و حتی رهبر ایران -آقای سید علی خامنه‌ای- با صدور فتوایی در ۳۰ بهمن ۱۳۸۸ (۲۰۱۰)، دستیابی به سلاح هسته‌ای را حرام اعلام نمود (www.mehrnews.com/news/۲۲۳۹۰۸۹، تاریخ بازدید از سایت: ۵ آذر ۱۳۹۶))، تحریم‌های ظالمانه علیه ایران به طور مداوم وضع و

سازوکار حل و فصل اختلاف ناشی از برجام و تعیین تکلیف تحریم‌های... ۲۶۳

تشدید گردید.